



افزایش اهدای خون در
تاسوعا و عاشورای حسینی

۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه‌شنبه / ۱۶ مهر ۱۳۹۸ / ۹ صفر ۱۴۴۱ / ۸ اکتبر ۲۰۱۹



سینمای کودک به حیات
طبیعی خود برگشته است

۸

شماره ۲۸۲۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دستمزد سال آینده ۱۵ درصد رشد دارد؛

افزایش حقوق در سال ۹۹

۱/

نماینده مجلس در تذکری به وزرای اقتصاد و صمت عنوان کرد؛

خروج یک و نیم میلیون ارز از کشور برای ژله و مربا

نماینده فلاورجان در تذکری به وزرای اقتصاد و صمت عنوان کرد که خروج حدود یک و نیم میلیون دلار ارز از کشور برای واردات مربا و ژله در این شرایط اقتصادی چه دلیلی دارد؟ تذکرات کتبی نمایندگان و مسئولان اجرایی کشور در نشست مجلس از سوی هیأت رئیسه قرائت شد که یکی از این تذکرات جالب توجه است.... صفحه ۲



رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا:

دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد: دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت
سردار مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در برنامه سلام صبح بخیر درباره خرید و فروش خدمت سربازی گفت: دیگر خرید خدمت سربازی را نخواهیم داشت.... صفحه ۲



با صدور حکم دادگاه CAS؛

تایید قهرمانی پر سپولیس در سوپر جام سال ۹۷

دادگاه عالی ورزش قهرمانی تیم فوتبال پرسپولیس در سوپر جام سال ۹۷ را به رسمیت شناخت.
به گزارش امتیاز و به نقل از سایت رسمی باشگاه پرسپولیس و بنا بر اعلام امیر علی حسینی مدیر بخش روابط بین الملل و با تایید بخش حقوقی باشگاه، C.A.S امروز ۷ اکتبر برابر با ۱۵ مهرماه ۱۳۹۸ بالاخره به انتظارها پایان داد و رای خود در ارتباط با پرونده دربی سوپر جام ایران در سال ۹۷ را اعلام کرد. بر اساس این رای، دادگاه عالی ورزش حکم صادره برای این بازی از سوی کمیته انضباطی و کمیته استیناف فدراسیون فوتبال مبنی بر نتیجه ۳ بر صفر به سود پرسپولیس را مورد تایید قرار داد.



در بخشی از این رای ۳۰ صفحه ای که روز دوشنبه برای باشگاه پرسپولیس ایمیل شد، چنین آمده است: «رای صادره توسط کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران به تاریخ ۶ شهریور ۱۳۹۷ که رای صادره کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در تاریخ یکم مرداد ۱۳۹۷ حمایت می کند، مورد تایید است.» این رای بخش های دیگری هم دارد اما در مجموع نتیجه بازی همان ۳ بر صفر به نفع پرسپولیس خواهد بود. به این ترتیب قهرمانی پرسپولیس در سوپر جام رسمی شد.

خط فقر جهانی روزی ۲ دلار؛

یارانه سوخت های فسیلی در ایران روزی ۲/۲ دلار

در حالی که بر اساس اعلام بانک جهانی سرانه خط فقر در جهان ۲ دلار در روز است، ایران روزانه نزدیک به ۲.۲ دلار یارانه سوخت فسیلی به شهروندان خود می دهد. بر اساس بررسی های صورت گرفته از سوی سازمان بین المللی انرژی، ایران یکی از بالاترین یارانه های انرژی را در جهان به شهروندان خود پرداخت می کند که البته ناکارآمدی این شیوه پرداخت بیش از پیش مشخص شده است. هر چند با احتساب دلار ۱۱ هزار و ۴۰۰ تومانی، دولت به ازای هر شهروند ایرانی روزانه ۲۵ هزار و ۸۰ تومان یارانه سوخت های فسیلی تخصیص می دهد اما در عمل این شرایط منجر به بهبود وضعیت رفاهی نشده و در عمل مصرف بالای سوخت بحران های زیست محیطی و اقتصادی را به همراه داشته است.
ایران در حالی سالانه ۶۹ میلیارد دلار یارانه انرژی به شهروندان خود پرداخت می کند که سایر کشورهای نفت خیز همسایه در این حوزه رتبه هایی پایین تر از ایران را به خود اختصاص داده اند. یارانه سوخت های فسیلی در عربستان کمی بیش از ۴۰ میلیارد دلار اعلام شده است.... صفحه ۱



رئیس مجلس : هنوز تصمیمی برای سهمیه بندی بنزین نگرفته ایم

پیشنهاد دولت درباره سهمیه بندی بنزین در لایحه بودجه ارائه می شود



پیشنهادهای هم در این جلسه مطرح شد که راجع به پرداختی در ابعاد مختلف بیشتر یارانه مصرف می کنند به مردم فشار بیاید و اگر تغییری بخواهد اتفاق بیفتد باید کاملاً هدایت شده و به نفع طبقات پایین باشد. لاریجانی اظهار داشت: در حال حاضر طبقات بالاتر در ابعاد مختلف بیشتر یارانه مصرف می کنند و طبقات پایین تر کمتر. هر تصمیمی بگیریم اراده مجلس این است که زندگی طبقات پایین بهتر شود. نه این که روی آنها فشار بیاید؛ بلکه باید مراقبت شود که تولید کشور هم لطمه نخورد و این گام اول است. بعضی

خط فقر جهانی روزی ۲ دلار؛ یارانه سوخت های فسیلی در ایران روزی ۲.۲ دلار

ایرانی ها روزی ۲۵۰۰۰ تومان یارانه سوخت می گیرند

بیش از ۴۰ میلیارد دلار اعلام شده است. در این میان حجم یارانه های پرداختی در سوخت های فسیلی در عراق، قزاقستان، کویت، ازبکستان، آوزانتین، ترکمنستان، لیبی، اوکراین و آفریقای جنوبی بسیار کمتر از ایران گزارش شده است. میزان یارانه انرژی پرداختی در این کشورها کمتر از ۱۰ میلیارد دلار است. کمترین یارانه در این حوزه در آفریقای جنوبی پرداخت می شود. قیمت حامل های انرژی در ایران بسیار اندک است. ایران پس از ونزوئلا دومین بنزین ارزان جهان را عرضه می کند. پایین بودن قیمت سوخت در ایران زمینه را برای قاچاق گسترده حامل های انرژی از ایران فراهم کرده است. هر چند سال هاست ضرورت اصلاح ساختار پرداخت یارانه به حامل های انرژی در ایران آشکار شده است اما عدم افزایش قیمت سایر کشورهای نفت خیز همسایه در این حوزه رتبه های پایین تر از ایران را به خود اختصاص داده اند. یارانه سوخت های فسیلی در عربستان کمی

رئیس سازمان برنامه و بودجه، با بیان اینکه سال آینده حداقل ۱۲ هزار میلیارد تومان برای پاداش بانزستستانگان دستگاه های اجرایی باید پرداخت کنیم، گفت: میانگین افزایش حقوق و دستمزد ۱۵ درصد خواهد بود.

نویخت درباره دو موضوع لایحه بودجه سال ۹۹، افزود: سیاست هایی که قبلاً اعلام کردیم مبنی بر اینکه حتی ربالی از منابع نفتی در سال آینده برای اعتبارات جاری و هزینه های استفاده نکنیم.

افزایش ۱۵ درصدی حقوق و دستمزد در سال ۹۹

وی ادامه داد: میانگین افزایش حقوق و دستمزد ۱۵ درصد در نظر گرفته شده که این رقم برای افرادی که حقوق کمتر می گیرند، بیش از ۲۰ درصد خواهد شد که این موضوع منوط به مباحث دیگری است که طی روزهای بعد اطلاع رسانی می شود.

وی گفت: همه پیشنهادهای ستاد بودجه باید در دولت به تصویب برسد، تا در لایحه گنجانده شود و مجلس شورای اسلامی نیز اظهار نظر کند؛ بنابراین مصوبات ستاد بودجه قطعی نیست و امکان دارد دولت و

مسائلی دارد که در بودجه مطرح می شود. رئیس مجلس در پاسخ به سوالی درباره تصمیم گیری در مورد اصلاح قیمت حامل های انرژی در جلسه هماهنگی اقتصادی سران قوا تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که در اصلاح ساختار بودجه مقام معظم رهبری راجع به آن دستور دادند که بحث شود همین است. ولی هنوز تصمیم فاطعی گرفته نشده و اگر تصمیمی بگیریم آن را اعلام می کنیم. نماینده قم در مجلس درباره ی تاثیر یارانه های پنهان و آشکار در بودجه سال آینده نیز گفت: بحث هایی را سازمان برنامه و بودجه و دوستان ما در مجلس روی آن کار کردند که یارانه پنهان را نمی شود یک باره همه را حذف کرد؛ بلکه باید تدریجی در این زمینه باشد. بنابراین بحث شده ولی این که اصلاحش چگونه باشد نظرات مختلف است. اکثراً نظر به این سمت است که اگر بخواهد تصحیحی انجام شود تدریجی باشد.

رئیس مجلس تاکید کرد: قاطبه نمایندگان نظرشان این بود که هر تصحیحی باشد باید وضع زندگی مردم خصوصاً طبقات پایین بهبود یابد؛ نه این که دچار تلاطم شود. لذا پیدا کردن فرمول آن، قدری باید با فکر باشد. لاریجانی در پایان درآمدهای جایگزین از جمله مالیات را از راه های کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت عنوان کرد.

قیمت بنزین را تجربه کرده است اما هنوز یارانه بسیار سنگینی را در این حوزه پرداخت نمی نماید. بررسی ها نشان می دهد تنها در سال جاری بنزین یارانه پنهانی برابر با ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است که رقمی بسیار قابل توجه را تشکیل می دهد. درعین حال آخرین بررسی های صورت گرفته توسط بانک مرکزی نشان می دهد کمتر از ۵۰ درصد جامعه ایران خودروی شخصی دارند، به این ترتیب یارانه تخصیص یافته به بنزین اتفاقاً دهک های پردرآمد را در ایران نشان می رود. محاسبات صورت گرفته حکایت از آن دارد که ضریب برخورداری ثروتمندان از یارانه بنزین ۲۳ برابر دهک های کم درآمد است و این خود نشان از بحران در این بخش دارد که تداوم این روند شکاف طبقاتی را افزایش داده و در نتیجه یارانه اهدافی عکس هدف اصلی تخصیص را محقق نمی نماید. قیمت بنزین در ایران از قیمت بنزین بنزین در ارزان ترین کشورهای همسایه سه هزار تومان ارزان تر است. قیمت بنزین از سال ۱۳۹۴ تا کنون تغییر نکرده است.

مجلس نظرات دیگری بدهند، اما چون کار کارشناسی صورت گرفته است، ما باید همه اعداد و ارقام را با واقعیت هایی که قدرت اجرای آن را داریم و در چارچوب بودجه تعیین می شود، مشخص کنیم. نویخت افزود: بنابراین همه ویژگی ها برای بودجه متفاوت سال ۹۹ وجود دارد با این تفاوت که بودجه سال آینده در دو بخش به مجلس می رود، بودجه شرکت ها و بانک ها ۱۵ آبان و بودجه عمومی در ۱۵ آذر به مجلس ارسال خواهد شد.

سرمقاله

زمانش هنوز نرسیده

هوین جعفری
غلامرضا مصباحی مقدم در گفتگو با ایسنا، در ارتباط با ایجاد سایت اعلام دارایی مسئولان بر اساس قانون از کجا آورده اید، اظهار کرد: من از کسانی بودم که در مجلس هشتم برای تصویب کردن این قانون تلاش کردم. شورای نگهبان در آن زمان این قانون را خلاف اصل ۱۴۲ قانون اساسی تشخیص داد و به مجلس برگرداند؛ ما در مجلس بر این اصرار کردیم و این قانون به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شدوی ادامه داد: سپس خود بنده هم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام شدم و در مجمع از این مصوبه دفاع کردم. با وجود آنکه در مجمع رای آورد، اما ۵ سال در قوه قضاییه ماند تا زمانی که آقای رئیسی آمد و آن را احیا کرد؛ از ایشان برای توجه به این موضوع تشکر می کنم. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که آیا به عنوان عضو مجمع در این سایت درایی های خود را اعلام کرده اید، گفت: هنوز زمانی که ما ثبت نام کنیم نرسیده است؛ برای ثبت نام در این سایت تماس گرفتم که اعلام کردند هنوز زمانش نرسیده است.***

این هم البته طنز تلخی است. اینکه زمانش هنوز نرسیده که شفاف سازی صورت بگیرد. زمان خیلی چیزها رسیده. زمان این رسیده که اعضای خانواده قید تمام روایا در مورد زندگی را بزنند و فقط از صبح تا شب کار کنند و به صرفه جوی مشغول باشند بلکه زنده بمانند. زمان این رسیده که هر کسی که کارمند است و کارمندی می کند در شیفت دوم کار با دیگر همکارانش در خیابان ها برای مسافرش کورس رقابتی بگذارد. زمانش رسیده که ارزان ترین چیزها را به قیمت های خیریم که حتی در کابوس ها هم خنده دار بودند. زمانش رسیده که در چند دهه در خیابان جولان بدهند و با قهقهه به جان مردم بیفتند تا یک دانه موبایل یا کیف را بدزدند. زمان همه چیز رسیده اما زمان شفاف سازی مالی اعضای شوری تشخیص مصلحت نرسیده. راست می گویند. زمانه حساسی است. در این برهه حساس از زمان چرا باید چنین کار اشتباهی را انجام داد؟ به نظر چهل سال دیگر صبر کنیم بلکه اوضاع آرام شد و بعد مسئولان آن زمان چیزهایی که دارند را شفاف سازی کنند. حتماً هم در سامانه ثبت کنند. فقط امالی که به نام بچه ها و نوه ها و دامادهاشانی می کنند را هم جزو اموال خودشان بزنند. جای دوری نمی رود.

خبر

محاسبات بند دوم ماده ۴۱ قانون کار در شهرپور ماه؛

سید معاش از ۸ میلیون تومان گذشت

سید معاش خانوارهای کارگری در شهرپور ماه با ۴۸۹ هزار تومان افزایش، از مرز ۸ میلیون تومان عبور کرده است؛ در این شرایط آیا شورای عالی کار، کاری صورت خواهد داد؟

«سید معاش خانوار» مولفهای است که از دل بند دوم ماده ۴۱ قانون کار بیرون می آید؛ ماده ۴۱ قانون کار تاکید دارد دستمزد کارگران باید براساس نرخ تورم رسمی و به گونه ای تعیین شود که هزینه های ماهانه ی خانوار متوسط را پوشش دهد؛ براساس این تاکید قانون کار است که در یکی، دو سال گذشته، محاسبه سید معاش برای یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره، تبدیل به یک گفتمان مسلط در مذاکرات دستمزد شده است؛ گفتمانی که البته تاکنون به یک راهبرد عملی و ملموس در پروسه ی «تعیین دستمزد» تبدیل نشده است.

اعضای کارگری شورای عالی کار معتقدند تاکید بر «سید معاش خانوار» و محاسبه دقیق هزینه های زندگی موجب شده در مذاکرات مزدی ۹۸ بر خلاف آنچه در موج های تورمی گذشته اتفاق افتاد، دستمزد کمی بالاتر از خواسته ی کارفرمایان و دولتی ها به میزان ۳۶.۵ درصد افزایش یابد؛ اما بایستی این واقعیت غیرقابل انکار را نیز بپذیریم که هنوز فاصله عمیقی میان سید معاش خانوار با حداقل دستمزد دریافتی کارگران وجود دارد.

فرامرز توفیقی (رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور) که محاسبات ماهانه سید معاش خانوار را براساس آمارهای رسمی مرکز آمار ایران و استیتوی پاستور ایران انجام می دهد، می گوید: سید معاش در شهریور ماه از مرز ۸ میلیون تومان عبور کرده است. کارگران به ۴ میلیون و ۳۱۵ هزار تومان اضافه نیاز دارند تا قدرت خرید و سطح زندگی خود را همانند روزهای ابتدای سال حفظ کنند و از افول سطح معاش خود جلوگیری نمایند. توفیقی در نهایت، توضیح مختصری در ارتباط با شرایط و محذوریات سید محاسبه شده می دهد: «باید یک نکته را در نظر بگیریم: افزایش قیمت نان، برنج، ماهی، گوشت سفید و لبنیات در آمارهای غیررسمی به مراتب بالاتر است و باز بحث نوشیدنی ها منجمله چای که قیمت آن به طرز شگفت آوری بالا می رود و سرانه مصرف آن در خانوارهای ایرانی بالاست، در سبد خالی است....»